tui faciat pristinae libertati, et officiales revocet, quos in eodem regno asseritur posuisse; quodque ad præsentiam nostram suos mittat procuratores et nuntios cum omnibus juribus et munimentis suis, si crederit in præfato regno, vel aliqua ejus parte jus aliquod se habere; ac nihilominus lites, quæstiones, et controversias quaslibet inter ipsum regem, et prælibatum regnum Scotiæ, ac prælatos, clericos, et personas sæculares ejusdem regni subortas; et quæ possunt in posterum ex quibuscumque causis præteritis exoriri, totumque negotium, ad decisionem et determinationem Sedis Apostolicæ per dictas nostras reducimus litteras, et etiam reservamus; ac decernimus irritum et inane, si secus scienter vel ignoranter a quoquam in hac parte contigerit attentari. Quocirca fraternitati tuæ per Apostolica scripta in virtute obedientiæ, et sub pœna suspensionis ab administratione spiritualium et temporalium districte præcipiendo mandamus, quatenus præfatas litteras nostras eidem regi, sublato dilationis obstaculo, repræsentes: ac ipsum ad ea, quæ tibi scribimus, et ut nostris exhortationibus acquiescat, efficaciter animes et inducas. Diem quoque, quo sibi prædictas præsentaveris litteras, et quidquid feceris, quidve ipse responderit, et fecerit in hac parte, nobis per tuas patentes litteras harum seriem continentes fideliter et seriosius intimare procures. Dat. Anagninæ IV kalend. Junii anno v.»

20. Afferret Westmonasteriensis¹ superiores Bonifacii ad Anglorum regem datas litteras, tum quas ad archiepiscopum Cantuariensem misit, tum ejusdem archiepiscopi ad Bonifacium scriptas, quibus demandatum sibi munus non sine multis laboribus, multa honoris et observantiæ significatione implevisse ac regem Apostolicas litteras excepisse certiore facit. Addit auctor regem, perfectis Bonifacii litteris, archiepiscopo interpretis opera significasse, rem Scoticam, de cujus supremo dominio agebatur, non tantum ipsum, sed universos etiam Anglos attingere, proinde Pontifici sine procerum consilio respondere non posse; deinde Scotia revocato exercitu Lincolnia ordinum conventum coegisse. Licet vero hunc conventum anno tantum MCCI celebratum colligatur ex anno, qui regis et procerum litteris ad Pontificem datis adscriptus est; ad proseguendam tamen institutam orationem, quid ex iis procerum comitiis Bonifacio responsum sit, afferemus. In suis ergo litteris Eduardus demonstrare nititur Bonifacio longa exemplorum inductione, ac serie regum Scotorum, qui velustis ac recentibus ætatibus clientum officia denisse Anglorum regibus præstiterunt, Scotiam Angliæ stipendiariam esse: ultimum vero Scotorum regem Joannem fidei sacramento pariter se ipsi obstrinxisse, violataque postea fide in Angliam hostili furore excurrisse, inter cætera immania flagitia natos cum puerperis trucidasse,